АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК МАДАУН» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2012г. N _4_

О МЕРАХ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК МАДАУН» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ.
Для предотвращения пожаров в весенне-летний пожароопасный период , в целях защиты жизни и здоровья населения муниципального образования «поселок Мадаун», сохранения материальных ценностей
п о с т о н о в л я е т :

1.     Руководителям предприятий и организаций, учреждений независимо от форм собственности в срок до 15 июня 2012 года:
1.1. Обеспечить очистку территорий прилегающих к производственным зданиям, административным помещениям, общежитию, зданиям с массовым пребыванием людей от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора и сухой травы.
1.2. Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары.
1.3.  Обеспечить условия беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно- спасательной техники.
1.4. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.
1.5. Провести обследование и, если необходимо, ремонт систем энергосбережения.
1.6.  Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих предприятия мерами пожарной безопасности.
2. Всем нанимателям и собственникам жилых помещений очистить от посторонних и горючих предметов чердачные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в жилых домах.

3.Комиссии по делам ГО и ЧС  организовать доведения до населения по предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности

4. Настоящее постановление обнародовать.
5.Постановление администрации муниципального образования «поселок Мадаун» Тенькинского района Магаданской области от 28 апреля 2011 года №8  «О мерах по укреплению пожарной безопасности в весенне-летний период 2011 года на территории муниципального образования «поселок Мадаун» Тенькинского района Магаданской области» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации МО «поселок Мадаун»  Запорожцеву О.А.
 Глава муниципального образования

            «поселок Мадаун»

                           М.В.Чаброва